ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS
Y DECLARATORIA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°109-2024-SEDAPAL

“SERVICIO DE IMPLEMENTACION Y SUPERVISION DE LOS CUMPLIMIENTOS DE
COMPROMISOS AMBIENTALES DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DE
SEDAPAL"

En Lima, en el Centro Operativo Principal de La Atarjea, siendo las 10:00 horas del 20 de diciembre
del 2024, el encargado del Organo Encargado de las Contrataciones Sr. Cesar Murillo Benavides,
Jefe del Equipo Gestién del Abastecimiento, con el apoyo técnico del Sr. Ivan Colina Vasquez,
informa los resultados del procedimiento de seleccion.

INFORME:

El Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento informé que, con fecha 17/12/2024 se verific en el
SEACE el registro de doce (12) participantes, de los cuales una (01) empresa presentd oferta, por
lo que se procedid a descargar los archivos correspondientes:

-SGS DEL PERU S.A.C.

Posteriormente, luego de revisar la oferta, se ha podido verificar que la oferta presentada por el
postor SGS DEL PERU S.A.C., presentd la documentacion minima requerida para la presentacién de
ofertas, sin que hubiese observacion alguna, por lo que la oferta se considera ADMITIDA.

EVALUACION DE LA OFERTA

Se procedi6 a realizar la evaluacion de las ofertas admitidas, conforme a lo sefialado en el 74°, del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y de acuerdo a los factores de evaluacion
consignados en el capitulo IV de las Bases Integradas, obteniéndose el siguiente resultado:

 DOCUMENTOS DE PRESENTACION . L
S . oewons ] TACIORE DEEUMUACKN
POSTOR e S e T rmEen T
e D i A estimano | PRECIO | puniaje | BONIFICACION | PUNTAJE | ORDEN DE
OFERTADO | Econdmico DEL5% POR | TOTAL | MERITO
OFERTA ‘ ‘ Dk . e e |
OFERTA
SGS DEL PERU S.A.C. PRESENTA ADMITIOA 610,168.50 100.00 0.00 100.00 1°
La oferta es evaluada conforme al art. 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado

CALIFICACION DE OFERTAS

Se procedi6 a realizar la calificacion de las ofertas admitidas, conforme a lo sefialado en el 75°, del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y de acuerdo a los factores de calificacién
consignados en el capitulo IV de las Bases Integradas, obteniéndose el siguiente resultado:

 oBLIGATORA ! “m““‘_“.““ﬁ" . - | REQUISITOS DE CALIFICACION
PARA LA prEcto | punrase (ANEXG 10) PUNTAE | oonen | svauactsn |
: ADIsIoNDELA | RESUTARO | onmpapg | pcobmico |POMFICACIONDEL|  TOTAL | \eiro | pocieray | RESWTARO.
Y  omavA o — | PR | sweorpmvves | osmmmo | MEP | . .
\
SGS DEL PERU s.A.\c. pRESENTA |, OFERTA | 610,168.50 100.00 0.00 100.00 1 NO CUMPLE | DESCALIFICADO
\



FORMACION ACADEMICA (CUMPLE)
LUIS GUSTAVO PANTOJA DIAZ
Titulo de Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (NO CUMPLE)

No especifica las actividades desarrolladas, por lo que no se ha podido establecer si las actividades
que realizd el personal corresponden con la funcion propia del cargo o puesto requerido en las
bases. Cabe indicar que, aunque el postor hubiera sustentado las actividades solicitadas, tampoco
hubiera cumplido ya que las experiencias presentadas son menores al plazo solicitado, el cual es
minimo de 04 afos.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (NO CUMPLE)

Adjunta Conformidades y Ordenes de Compra o contratos, sin embargo, no se considerara la
experiencia presentada al no ser la experiencia en el sector saneamiento, tal como se solicita en el
objeto y en servicios similares, de las bases integradas.

Seguidamente se concluye que, la oferta del postor SGS DEL PERU S.A.C., NO CUMPLE con la
totalidad de los requisitos de calificacion conforme a lo exigido en las Bases Integradas para le
Experiencia del Postor en la Especialidad, por lo que su OFERTA se considera DESCALIFICADA.

DECALRATORIA DE DESIERTO

Por consiguiente, en atencién a lo sefialado en el articulo 65 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, al no quedar ofertas validas, se procede a declarar Desierto el
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°109-2024-SEDAPAL - Primera
Convocatoria, para la contratacion del “Servicio de implementacién y supervision de los
cumplimientos de compromisos ambientales de plantas de tratamiento de agua potable de
SEDAPAL”.

Siendo las 10:30 horas, se procede a notificar el resultado del presente procedimiento a través del
SEACE, de acuerdo al calendario del procedlmlento/ Y

77777

Cesargflurlllo Benavides——— B

Jefe del Equi J%réestlon del AbasteC|m|ento /



Vv

CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 109-2024-SEDAPAL

“SERVICIO DE IMPLEMENTACION Y SUPERVISION DE LOS CUMPLIMIENTOS DE COMPROMISOS AMBIENTALES DE LAS PLANTAS DE TRATAMIENTO DE

AGUA POTABLE DE SEDAPAL"
POSTOR: SGS DEL PERU S.A.C.
A [CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL ‘ . |cumpLE
Al |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE : .
AJ.3 |[FORMACION ACADEMICA CUMPLE
Coordinador General
LUIS GUSTAVO PANTOJA DIAZ
Requisito: LUIS GUSTAVO PANTOJA DIAZ
Titulo Profesional en Ingenieria Ambiental 6 Ingenieria Ambiental y de Recursos Naturales 6 Ingeniero en Ciencia Ambientales ¢ Titulo de Ingeniero Ambiental y de
Ing. Quimico. Recursos Naturales, otorgado en
fecha 15.07.2015.
Acreditacién: CIP N° 180933
El titulo profesional requerido, sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Fecha de colegiatura: 02.12.2015
Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del
siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de (Folio 42 al 43)
Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, seglin corresponda.
En caso el titulo profesional requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.
A2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE : . ¢ ; § CUMPLE
g CIP N° 180933
LUISGUSTAVO PANTOJA DIAZ Fecha de colegiatura: 02.12.2015
Requisitos:
Con experiencia profesional minima de cuatro (04) afios en actividades de supervisor y/o coordinacion y/o direccién y/o ejecucidn y/o consultoria en actividades
relacionadas a servicios de monitoreos ambientales (agua, suelo, ruido, lodos) y/o en gestién y manejo de residuos sélidos y/o, programas de sensibilizacién ambiental.
La experiencia se contabilizard a partir de la obtencién de la Colegiatura.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o
(iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
Importante
o Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal clave, el cargo desempefiado, el plazo de la prestacién indicando el dia, mes y afio de inicio y
culminacidn, el nombre de la Entidad u organizacién que emite el documento, la fecha de emisién y nombres y apellidos de quien suscribe el documento.
 En caso los documentos para acreditar la experiencia establezcan el plazo de la experiencia adquirida por el personal clave en meses sin especificar los dias se debe considerar el mes
completo.
o Se consideraré aquella experiencia que no tenga una antigiiedad mayor a veinticinco (25) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas.
o Al calificar la experiencia del personal, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando en los
documentos presentados la denominacion del cargo o puesto no coincida literalmente con aquella prevista en las bases, se debera validar la experiencia si las actividades que realizd el personal
corresponden con la funcién propia del cargo o puesto requerido en las bases.
PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA — RESULTADO
DEL AL ANOS
NO CUMPLE
02/12/2015 31/08/2016 0.00 , o s
/12/ 108/ Presenta Constancia de prestacion de servicios de terceros, evaluadores,
01/09/2016 31/10/2016 0.00 supervisores y fiscalizadores, emitida por el Organismo de Evaluacién y
MINISTERIO DEL AMBIENTE Fiscalizacion Ambiental - OEFA, en el cargo de Tercero Supervisor en el
(Coordinadora de la Coordinacién |  01/02/2018 15/05/2018 0.00 Nivel de Supervisor V, sin embargo no especifica en que actividades se
1 del Registro de Terceros deselvolvid.
Evaluadores, Supervisores y 16/05/2018 14/10/2018 0.00
Fiscalizadores del - OEFA Asimismo, no cumple con el periodo minimo de afios.
23/05/2019 15/01/2020 0.00 Cabe indicar que, la experiencia del primer periodo se est4 considerando
a partir de la colegiatura.
18/01/2020 31/12/2020 0.00 Folio 45
TOTAL EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: 0.00 NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 150,000.00 (ciento cincuenta mil y 00/100 Soles) por la contratacién de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, seguin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 50 000,00 (Cincuenta mil y 00/100
Soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicidn de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

-Servicio de monitoreo ambiental en el sector saneamiento.
-Servicio de gestién y manejo de residuos sdlidos.

-Servicio de implementacion de IGAS en el sector saneamiento.

-Servicio de implementacidn de planes de sensibilizacién y capacitacién.




[/

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o
(ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacidn; de lo contrario,
se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones
indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion
de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente
el porcentaje de las obligaciones que se asumid en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva
“Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de
participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las
obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion
societaria, debiendo acompafiar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.
Cuando en los contratos, érdenes de compra o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio
venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato, de emisién de la orden de compra o de cancelacion

del comprobante de pago, seglin corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

Ne

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO

NO VALIDO.

Adjunta Conformidad del servicio y Orden de Compra por el "Servicio de
Monitoreo de Calidad de Agua - SSGG y Planta"

No se considera valido al no ser la experiencia en el sector saneamiento, tal
como se solicita en el objeto y en servicios similares.

Folios del 51 al 55

MARCOBRE S.A.C. Orden de Compra N°7700002866 S/. 0.00

VALIDO.

Adjunta Conformidad del servicio y Orden de Compra por el "Servicio de
Monitoreo de Calidad de Agua (PTAP Y PTARD) y ECA Ctg 3"

No se considera valido al no ser la experiencia en el sector saneamiento, tal
como se solicita en el objeto y en servicios similares.

Folios del 56 al 59

MARCOBRE S.A.C. Orden de Compra N°7700004832 S/. 0.00

NO VALIDO.

Adjunta Conformidad del servicio y Orden de Compra por el "Servicio de
Monitoreos Ambientales MA para el proyecto de la Mina Justa"

No se considera valido al no ser la experiencia en el sector saneamiento, tal
como se solicita en el objeto y en servicios similares.

Folios del 60 al 63

MARCOBRE S.A.C. Orden de Compra N°7700003406 S/.0.00

NO VALIDO.

Adjunta Conformidad de calidad del servicio y contrato de prestacion de
servicios, sin embargo, no se considerara la experiencia presentada al no ser
la experiencia en el sector saneamiento, tal como se solicita en el objeto y
en servicios similares.

Folios del 64 al 73

LUMINA COPPER S.A.C. CONTRATO N° GAL-ENV-SUB255 S/.0.00

NO VALIDO.

Adjunta Conformidad de calidad del servicio y contrato, sin embargo, no se
REFINERIA LA PAMPILLA S.A.A. CONTRATO N°3700000897 S/. 0.00 considerard la experiencia presentada al no ser la experiencia en el sector
saneamiento, tal como se solicita en el objeto y en servicios similares.
Folios del 74 al 81

NO CUMPLE CON EL MONTO SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS

TOTAL S/.0.00 PARA LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.

EL POSTOR: SGS DEL PERU $.A.C., NO CUMPLE CON LOS REQUISITO DE CALIFICACION, POR LO TANTO, SU OFERTA ES DESCALIFICADA.

—p izt -

Cesat Murillo Benavides
JEFE QEL EQUIPQ.GESTION DEL ABASTECIMIENTO

b /




ACTA DE PRESENTACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°109-2024-SEDAPAL

“SERVICIO DE IMPLEMENTACION Y SUPERVISION DE LOS CUMPLIMIENTOS DE
COMPROMISOS AMBIENTALES DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DE
SEDAPAL"

En Lima, en el Centro Operativo Principal de La Atarjea, siendo las 09:00 horas del 17 de diciembre
del 2024, el encargado del Organo Encargado de las Contrataciones Sr. Cesar Murillo Benavides,
Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento, con el apoyo técnico del Sr. Ivan Colina Vasquez,
informa el estado del procedimiento de seleccion.

1. De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccion el dia 16/12/2024 desde las 00:01
horas hasta las 23:59 horas, los participantes podrian presentar sus ofertas de manera
electrénica a través del SEACE, siendo que a la fecha se observa el registro de doce (12)
participantes:

SEGAMA

Proveeado e
1 c;ivwc ¥ 20613267558 QONTRATISTA 15/12/2024  vilido 15/12/2024 20613267558 (€[]
5A.C
Proveedor o ) v =
2 e 20613035308 OCAMPER S.A.C. 15/12/2024  Vilido 15/12/2024 20613035308 (O |
Proveedor CONSTRUCAPRIGLE
» ~ : . sli ©
3 hue 2os12s73621 O 15/12/2024 Vilido 15/12/2024 20612573621 (O]
IMC CONSULTORIA
g Proveedor 2321672 ¥ 15/12/2024  Vilido 15/12/2024 20612321672 (D@ [
can RUC : CONSTRUCCIONES °
ELR.L
Proveedor FACTORIA IVANC ) - . ’ o
5 e 20sseseazas 15/12/2024  Vilide 15/12/2024 20550563243 (D[
— SERMAG ‘
6 :UCEd" 20613001370  SERVICIOS 15/12/2024  Vilido 15/12/2024 20613001370 (D[
GEMERALES E.LR.L.
. VERSALLES )
7 :ﬁg“ 30523039076 INVERSIONES ¥ 10/12/2024  valido 10/12/2024 20523030075 L0 [
i NEGQCIOS S.A.C.
JIM CIVE
Proveedor SOCIEDAD 3
8 20600833344 o 5 5098
i ANONIMA 7/12/2024 valido 07/12/2024 20600833334 (D¢ [
CERRADA
v
B e ¥ 20611409501 (ONTRATISTAS 02/12/2024  Valido 02/12/2024 20611400501 (D[]
ELRL
JOMICAS
P tor SOCIEDAD o
10 c 20517380341  ANONIMA 20/11/2024 vilido 29/11/2024 20517389341 (O [))
CERRADA -
JOMICAS S.A.C.

Praveedor 5GS DEL

1 20100114349 3 . _ e
con RUC SERG AL 28/11/2024  Valido 28/11,/2024 20100114349 (O [
! DIAZ

Proveedor GUEVARA -
13 10401878560 P .
con RUC ALEXANDER 27/11/2024 valide 27/11/2024 10401878550 (x|

ANTONIO



2. Del total de participantes, en el siguiente cuadro se puede observar el registro de un (01)
ofertas, la cual corresponde a los siguientes postores:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LIMA - SEDAPAL

HNomenclatura : AS-SH-109-2024-SEDAPAL-
Hro. de convocatoria : 1
Objeto de confratacién : Servicio

Descripcién del objeto : SERVICIC DE IMPLEMENTACION Y SUPERVISION DE LOS CUMPLIMIENTOS DE COMPROMISCS AMBIENTALES DE
LAS PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DE SEDAPAL

! dn
RUC ] Cadigo
]

Nombre o Razén Social

“Fecha Presentacib’n |] Hora Presentacian ] Forma de esé

SERVICIC DE IMPLEMENTACION ¥ SUPERVISION DE LOS CUMPLIMIENTOS DE COMPROMISOS AMBIENTALES DE LAS PLANTAS DE
TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DE SEDAPAL

I 20100114349 | SGS DEL PERU S.AC.

[ 16i12/2024 [ 21:42:19 [

Electronico

En cumplimiento al numeral 73.2 del Articulo 73° de Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el Comité de Seleccion verifica la presentacion de los documentos requeridos y determina si
las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas especificados en las bases. De no cumplir con lo requerido, las ofertas se

consideran no admitidas. Los resultados de la admision, evaluacion y calificacién de las ofertas
seran informados en el otorgamiento de la buena Pro.

Cesar Murillo Benavides "
Jefe del\Equipo Gestion del Abastecimiento




